

Strzyżów, 08.10.2024

Zamawiający:

Powiat Strzyżowski
ul. Przeławczyka 15
38 100 Strzyżów

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Kompleksowa dostawa paliwa gazowego dla Grupy Zakupowej Powiatu Strzyżowskiego**”, znak: ZP.272.9.2024

Informacja o pytaniach do SWZ

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202).

Odpowiedź

Zgodnie z ustawą o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) oświadczenia są składane przy zawieraniu umowy ze sprzedawcą. Oświadczenia zostaną złożone wybranemu w postępowaniu Wykonawcy. Udziały procentowe ochrony taryfowej będą tożsame z określonymi w dokumentacji prowadzonego postępowania.

Pytanie 2

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź

Zamawiający jest świadomy powyższego. W przypadku zmiany wartości % wolumenu podlegającego ochronie na wolumen niepodlegający ochronie Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego, który będzie stanowił załącznik nr 4 do umowy.

Pytanie 3

Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup taryfowych. Dotyczy punktów:

8018590365500083543949

8018590365500081090162

– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury.

Odpowiedź

Dla wskazanych punktów poboru paliwa gazowego grupy taryfowe są prawidłowe. Na ostatnio otrzymanych fakturach widnieją grupy taryfowe identyczne z podanymi w wykazie. W przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi widniejącymi u OSD podczas zgłaszania umów lub przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym. W trakcie obowiązywania umowy naturalnym jest, że może dochodzić do zmiany grupy taryfowej.

Pytanie 4

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiłyby zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy?

Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.?

Odpowiedź

Faktury rozliczeniowe winny być dostarczane Zamawiającemu zgodnie z § 7 ust. 16 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 9

Dot. § 2 ust. 4 Załącznika Nr 3 (PPU): Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:

„Szacunkowa, łączna ilość paliwa gazowego przewidziana do dostarczenia do wszystkich PPG, w okresie obowiązywania Umowy, wynosi MWh. Określona powyżej łączna ilość paliwa gazowego, jak również ilość paliwa gazowego wskazana w Załączniku nr 1 do Umowy dla każdego z PPG, nie może skutkować jakimkolwiek roszczeniem Wykonawcy wobec Zamawiającego, ponieważ wskazana szacunkowa łączna ilość paliwa gazowego została określona przez Zamawiającego dla potrzeb skalkulowania przez Wykonawców cen ofert oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w prowadzonym

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, w wyniku którego została zawarta Umowa. Zamawiający przewiduje minimalne zrealizowanie zakupu w wysokości co najmniej 85% szacowanej ilości paliwa gazowego i maksymalnie nie więcej niż 15% względem zapotrzebowania podstawowego (wartość dotyczy całego wolumenu Grupy Zakupowej Powiatu Strzyżowskiego.).

Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwiększenia lub zmniejszenia liczby PPG objętych Umową, wynikających z zamknięcia lub likwidacji obiektu, w przypadku przekazania zarządu, sprzedaży, wynajmu obiektu innemu podmiotowi, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy, w tym w przypadku zaistnienia przeszkód uniemożliwiających rozwiązanie dotychczas obowiązujących umów, budowy nowych PPG, dodania PPG, na poziomie +/- 15% względem zapotrzebowania podstawowego określonego powyżej. Zaistnienie powyższych okoliczności spowoduje odpowiednio zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy i wymaga sporządzenia i podpisania przez Strony aneksu do Umowy w formie pisemnej lub w formie elektronicznej. W przypadku zmniejszania łącznej ilości paliwa gazowego wskazanej w ust. 4 powyżej, Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tego tytułu, na co Wykonawca wyraża zgodę'.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 10

Dot. § 3 ust. 1 lit. (a) Załącznika Nr 3 (PPU): Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:

„1. Wykonawca oświadcza, że:

1) posiada koncesję na obrót paliwem gazowym nr z dnia wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, której termin ważności przypada na dzień,

a) w przypadku, gdy okres obowiązywania Umowy jest dłuższy niż okres ważności dokumentu opisanego powyżej, Wykonawca na wezwanie Zamawiającego zobligowany jest przed datą upływu ważności tego dokumentu przedłożyć Zamawiającemu, w formie pisemnej albo Formie elektronicznej, oświadczenie o posiadaniu aktualnej koncesji na obrót paliwem gazowym”

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 11

Dot. § 7 ust. 18 Załącznika Nr 3 (PPU): Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:

„Zamawiający dokona zapłaty wynagrodzenia wynikającego z danej Faktury rozliczeniowej Wykonawcy przelewem na rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tzw. „biała lista podatników VAT”), wskazany przez Wykonawcę na Fakturze rozliczeniowej, w terminie do 30 dni od daty prawidłowo wystawionej Faktury rozliczeniowej przez Wykonawcę. z zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia Zamawiającemu Faktury rozliczeniowej nie później niż 7 dni przed terminem płatności. W razie niezachowania terminu doręczenia, termin płatności wskazany w Fakturze rozliczeniowej zostanie przedłużony o czas wynikający z jego opóźnienia, o czym Zamawiający będzie każdorazowo informował Wykonawcę. Odpowiedzialność za skutki błędnego wskazania numeru rachunku bankowego na Fakturze rozliczeniowej ponosi Wykonawca”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 12

Dot. § 7 ust. 19 Załącznika Nr 3 (PPU): Wykonawca prosi o modyfikację na poniższą treść:

„Płatność dokonana zostanie w złotych. Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 13

Dot. § 9 Załącznika Nr 3 (PPU): Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisów, w przypadku braku zgody Wykonawca prosi o zmniejszenie kar umownych o połowę.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 14

Dot. zapisu pkt 4.1.1.3. SWZ: Czy Zmawiający uzna referencje lub inny dokument potwierdzający należyte wykonanie umowy gdzie w ramach jednego postępowania przetargowego dla grupy zakupowej zostało zawarte kilka umów, dla różnych płatników (podmiotów)?

Odpowiedź

Tak. Jeżeli dostawa paliwa gazowego dotyczy grupy zakupowej w ramach jednego postępowania przetargowego to Zamawiający uzna referencje lub inny dokument potwierdzający należyte wykonanie dostawy dla grupy zakupowej jako jedno zamówienie (umowa). Grupę zakupową należy interpretować jako jedno zamówienie (umowa).

Pytanie 15

Dot. §13 ust. 4 pkt 6 Załącznika Nr 3 (PPU): Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:

„gdy nastąpi zwiększenie lub zmniejszenie liczby PPG wymienionych w Załączniku nr 1 do Umowy, przy czym zmiana liczby PPG wynikać może z zamknięcia lub likwidacji obiektu, w przypadku przekazania zarządu, sprzedaży, wynajmu obiektu innemu podmiotowi, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy, w tym w przypadku zaistnienia przeszkód uniemożliwiających rozwiązanie dotychczas obowiązujących umów, budowy nowych PPG, dodania PPG, na poziomie +/- 15% wolumenu określonego w § 2 ust. 4. W takim przypadku odpowiedniej zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonywanie Umowy, stosownie do ilości dostarczonego paliwa gazowego.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 16

W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie zapisów do umowy.

Odpowiedź

Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ.

Pytanie 17

Dot. Załącznika Nr 1 A (Formularz cenowy): Czy w przypadku błędnych lub braku formuł Wykonawca może sam zmienić, dodać formuły w w/w załączniku w celu poprawnego wyliczenia wartości oferty?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 18

Dot. Załącznika Nr 1 A (Formularz cenowy): Czy w przypadku błędnych stawek OSD, Wykonawca samodzielnie może nanieść zmiany w ww. załączniku?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Powyższe zapytania i odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią integralną część SWZ.